REQUERIMENTO Nº 009/2010

Súmula:

Requer do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
informações quanto a disponibilidade de área
institucional para implantação de infraestrutura
esportiva na Vila Rural Verdes Campos.

Senhor Presidente
Senhores Edis
Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos

No exercício das competências legais e regimental,
especialmente com amparo no Artigo 203 do Regimento Interno da Câmara de
Vereadores,

Requer

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
informações quanto a disponibilidade de área institucional para implantação de
infraestrutura esportiva na Vila Rural Verdes Campos.

Justificativa:

Constantemente há pedidos daquela comunidade e não se
tem obtido informações seguras se há ou não disponibilidade de área institucional para
implantação de infraestrutura esportiva, como campo de futebol, quadra de areia e
outros.

Sala das Sessões, 22 de fevereiro de 2010.

Vereador Luis Carlos Turatto - PSDB